
Expedient: 8004330008-2019-0017079
Referència: RLP/lop
Òrgan competent: Diputat delegat de Contractació i Expropiacions
Delegació: Decret de la Presidència núm. 2020-0000447 de 13 de febrer de 2020

DECRET

Ampliació de l’autorització i disposició de la despesa del contracte menor
de l’execució de les obres per a les millores dels espais utilitzats per la
unitat de Contractació de l’Àrea de Serveis Interns

Fets

1. Per decret núm. 2019-0005400 de data 31 de desembre de 2019, es va 
adjudicar el contracte menor de les obres per a la millora dels espais utilitzats 
per la unitat de Contractació de l’Àrea de Serveis Interns, al Sr. Jaume Sabaté 
Ferran, per un import de 25.821,40 euros (IVA inclòs).
 
2. En data 15 de gener de 2020, es va signar l’Acta de comprovació del
replantejament.
 
3. En data 3 de febrer de 2020 el tècnic de Gestió de Seus Corporatives, ha
emès informe en el que exposa la conveniència de canviar dues parets de
pladur i mampares de fòrmica reaprofitades per mampares noves de doble
vidre amb persiana interna. D'acord amb l'informe, aquest canvi permetrà dotar
els espais de millor insonorització i lluminositat i, a més, donar una aparença
d'igualtat i continuïtat amb el despatx del cap d’Àrea de Recursos Humans,
Emprenedoria i Ocupació, ubicat en l’espai contigu a aquestes obres i
recentment millorat amb aquest tipus de tancament.
L’increment en l’import d'adjudicació que suposaria el canvi proposat és de
4.926,29 € més IVA, el que faria un import del contracte de 26.266,29 € més
5.515,92 € d’IVA.
En el mateix informe, la unitat responsable del contracte fa constar que se li
han proposat les millores al contractista adjudicatari del contracte de les obres,
qui ha manifestat la seva conformitat.

Fonaments de dret

Transcripció del decret número 2020-0000710 de l'ens Diputacio de Tarragona signat per: Marc Ayala Vallvey - DNI *** (SIG) en data: 03/03/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
o
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
5
4
F
6
F
9
A
D
4
E
7
4
4
5
0
8
B
5
5
4
E
E
E
5
1
C
D
A
2
A
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
3
/
0
3
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
5
4
:
3
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 03/03/2020 a les 09:13:29



1. Amb l’augment de la despesa proposada no es superen els límits previstos
en l'article 118.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector
públic, per als contractes menors.
 
2. La tramitació de l’expedient dels contractes menors es preveu a l'article
131.3 del mateix text legal i a les bases d'execució del pressupost de la
Diputació de Tarragona.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Modificar l’import del contracte menor de les obres de millora dels 
espais utilitzats per la unitat de Contractació, adjudicat per incorporar les 
millores proposades per la Unitat de Gestió de Seus Corporatives, amb un nou 
preu del contracte de 31.782,21 € (IVA inclòs).
 
Segon. Ampliar l’autorització i disposició del crèdit reservat per aquesta 
contractació en l’operació comptable núm. 2019049496
 
Tercer. Notificar-ho a l'empresa adjudicatària.
 
Quart. Comunicar-ho a l'equip director de les obres, a l’Àrea del Serveis Interns 
i a la Intervenció General.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de
l'endemà de la notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de
Tarragona.
 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim
d'1 mes des de l'endemà de la notificació, davant de la presidenta de la
Diputació.

El diputat delegat de Contractació i Expropiacions
Marc Ayala Vallvey

Transcripció del decret número 2020-0000710 de l'ens Diputacio de Tarragona signat per: Marc Ayala Vallvey - DNI *** (SIG) en data: 03/03/2020

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
o
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
5
4
F
6
F
9
A
D
4
E
7
4
4
5
0
8
B
5
5
4
E
E
E
5
1
C
D
A
2
A
F
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
3
/
0
3
/
2
0
2
0
 
a
 
l
e
s
 
0
9
:
5
4
:
3
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 03/03/2020 a les 09:13:29


